УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 июня 2015 года

           № 56/267-3

г. Ульяновск

О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов, списков кандидатов при проведении выборов депутатов Ульяновской Городской Думы пятого созыва
В соответствии со статьями 35.1, 37 и 38 Федерального закона от        12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьями 41, 43, 44 и 45 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года № 109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновкой области» Ульяновская городская избирательная комиссия постановляет:

1. Установить количество подписей избирателей (в абсолютном выражении), необходимое для регистрации кандидатов в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам избирательными объединениями, а также в порядке самовыдвижения (приложение № 1).

2. Установить количество подписей избирателей (в абсолютном выражении), необходимое для регистрации списков кандидатов в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ульяновск сегодня».
Председатель Ульяновской
городской избирательной комиссии

В.И. Андреев

Секретарь Ульяновской
городской избирательной комиссии

О.Ю. Черабаева

Приложение № 1

к постановлению Ульяновской городской избирательной комиссии

от 22.06.2015 № 56/267-3
Количество подписей, необходимое для регистрации кандидатов
в депутаты Ульяновской Городской Думы пятого созыва, выдвинутых по одномандатным избирательным округам избирательными объединениями, а также в порядке самовыдвижения
	№ п/п
	Наименование и номер одномандатного избирательного округа
	Число избирателей в одномандатном избирательном округе
	Количество подписей, необходимое для регистрации кандидата
	Максимальное количество представляемых подписей избирателей

	1.
	Железнодорожный № 1
	16 438
	83
	91

	2.
	Железнодорожный № 2
	16 065
	81
	89

	3.
	Железнодорожный № 3
	 16 805
	85
	93

	4
	Железнодорожный № 4
	16 292
	82
	90

	5.
	Заволжский № 5
	16 712
	84
	92

	6.
	Заволжский № 6
	16 444
	83
	91

	7.
	Заволжский № 7
	18 073
	91
	100

	8.
	Заволжский № 8
	17 811
	90
	99

	9.
	Заволжский № 9
	16 368
	82
	90

	10.
	Заволжский № 10
	16 886
	85
	93

	11.
	Заволжский № 11
	18 009
	91
	100

	12.
	Заволжский № 12
	17 897
	90
	99

	13.
	Заволжский № 13
	16 172
	81
	89

	14.
	Заволжский № 14
	17 782
	89
	97

	15.
	Засвияжский № 15
	18 613
	94
	103

	16.
	Засвияжский № 16
	17 379
	87
	95

	17.
	Засвияжский № 17
	18 297
	92
	101

	18.
	Засвияжский № 18
	17 052
	86
	94

	19.
	Засвияжский № 19
	15 863
	80
	88

	20.
	Засвияжский № 20
	17 531
	88
	96

	21.
	Засвияжский № 21
	17 650
	89
	97

	22.
	Засвияжский № 22
	17 822
	90
	99

	23.
	Засвияжский № 23
	16 755
	84
	92

	24.
	Засвияжский № 24
	17 535
	88
	96

	25.
	Ленинский № 25
	18 572
	93
	102

	26.
	Ленинский № 26
	15 895
	80
	88

	27.
	Ленинский № 27
	15 638
	79
	86

	28.
	Ленинский № 28
	16 204
	82
	90

	29.
	Ленинский № 29
	16 638
	84
	92

	30.
	Ленинский № 30
	18 015
	91
	100

Приложение № 2

к постановлению Ульяновской городской избирательной комиссии

от 22.06.2015 № 56/267-3
Количество подписей избирателей, необходимое для регистрации списков кандидатов в депутаты
Ульяновской Городской Думы пятого созыва

	№ п/п
	Число избирателей
	Количество подписей, необходимое для регистрации списка кандидатов
	Максимальное количество представляемых подписей избирателей

	1
	513 732
	2 569
	2 825